
Kratochvílova rozhledna
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

GPS souřadnice: 50.421644N, 14.261101E

Architektonicky velice zajímavá stavba z období českého funkcionalismu je betonová Kratochvílova
rozhledna, která se nachází uprostřed města Roudnice nad Labem na návrší v Žižkových sadech (230 m
n. m.). Kratochvílova rozhledna je jedna z nejníže položených rozhleden v ČR. Rozhledna byla slavnostně
otevřena v roce 1935 a pojmenována po zakladateli místní záložny panu Václavu Kratochvílovi, který zde
má umístěnu i svoji pamětní desku. V roce 2004 byla rozhledna celkově zrenovována a na ochoz  se opět
vrátily tabulky s popisem výhledů. I tyto však byly poničeny vandaly nebo byly zcizeny. Poslední úpravy
rozhledny nechalo město provést v roce 2014, kdy byly opraveny omítky.
Stavba je vysoká 16 m, vyhlídkový ochoz je ve výšce 13 m a vede na něj 49 schodů po točitém schodišti.
V současné době je výhled z rozhledny omezen vzrostlými stromy (především jižním a východním
směrem), přesto však můžeme obdivovat severním směrem vrcholky Českého Středohoří. Na
opačné straně lze mezi stromy spatřit horu Říp.
V srpnu 2015 byla Kratochvílova rozhledna vyhlášena kulturní památkou České republiky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1164/kratochvilova-rozhledna/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 19:51:52


